
“ PACTES 
a ¿ ~ i ido

_______Fechad.

CF* A

3/2.Hora
£> £ C O N C E P C I 0Lftte ☆ ☆ ☆ ☆ UNIVERSIDAD

☆

- 98 035-/3RESOLUCION V.R.A.E.A. N

VISTOS:

Lo aprobado por el Directorio de la Corporación en sesión Extraordinaria N° 10 de 
fecha 13 de octubre de 1997 en relación con el presupuesto universitario que contempla fondos 
adicionales para ascensos especiales al personal no-académico con 20 o más años de antigüedad, no 
ascendido desde el año 1992 y con Evaluación A o B en el período 1993-1997; lo informado por las 
Direcciones de Personal y de Finanzas; y teniendo presente lo dispuesto en Decreto U. de C. N° 97- 
183 del 30 de Diciembre de 1997 y en los Estatutos vigentes de la Corporación,

RESUELVO:

Otórgase ascenso, a contar del Io de Octubre de 1997, desde el grado que se indica al que se 
señala a los siguientes trabajadores no-académicos, de acuerdo a lo aprobado por el Directorio 
de la Corporación:

Io

NUEVOORGANISMO/NOMBRE GRADO
GRADOACTUAL1. OFICINA SANTIAGO

B15JEREZ RIFFO, JIMENA ISABEL B14
:

SECRETARIA GENERAL:
B28B27MOSSO HASBUN, MARCO TULIO

DIRECC. PLANIFICACION E INFORMATICA
B26B25ALDEA SANHUEZA, ISIS TATIANA 

CECEREU KURT, NORMA OLIMPIA 
HIDALGO SUAZO, MARTA URBANA 
MARDONES VENEGAS, PEDRO ADRIANO 
PEREZ MELGAREJO, HECTOR ARNOLDO 
ROHLAND WELLS, TEMIS RUTH 
SALAZAR ALVAREZ, MONICA DEL CARMEN 
SCHOVELIN PAETZ, ROBERTO JORGE 
SURHOFF OYHARCABAL, ISABEL PATRICIA 
VALDEBENITO SANCHEZ, JUSTO RENE

B15B14
B15B14
B24B23
B07B06
B22B21
B18B17

B16 B17
B26 B27

B08B07

FONDO CREDITO UNIVERSITARIO
CABRERA VEGA, JOSE ALBERTO 
MUÑOZ CERDA, LILIANA LASTENIA

B20B19
B28B27

DIRECCION DE FINANZAS 
AGUIRRE CAMPANA, RICARDO ALBERTO 
GARRIDO ZURITA, MARIA ANTONIETA 
HENRIQUEZ INOSTROZA, SEBASTIAN RAMON 
SALAZAR AGUAYO, PABLO HUMBERTO 
SEGUEL RAMIREZ, OSCAR ABRAHAM

B28B27
B22 B23
B22 B23
B26 B27
B20 B21

DIRECCION DE PERSONAL
BOLZMANN MUÑOZ, CARMEN CECILIA B19 B20



CONCEPCIONUNIVERSIDAD DEIr ☆ ☆ ☆ ☆
M ☆ 2.-

OMBRE GRADO NUEVO
ACTUAL GRADO

DIRECCION DE SERVICIOS
AGUILERA FIERRO, FERNANDO ENRIQUE 
ALARCON BURGOS, HECTOR MANUEL 
ARRIAGADA RIFFO, EDITO 
CASTILLO DELGADO, JOSE RAMON 
CONCHA FIGUEROA, ARTURO 
CONTRERAS MARDONES, SIXTO 
FERNANDEZ GAYOSO, ROLANDO 
FLORES MOLINA, MARIO OSVALDO 
GUTIERREZ CABRERA ROLANDO 
HEGGIE DELGADO, JUAN BERNARDO 
INOSTROZA GALLEGOS, ISIDORO IRENIO 
LAGOS SANHUEZA, CARLOS HUMBERTO 
MATAMALA FUENTES, IVONNE AMERICA 
MUÑOZ GUZMAN, LUIS ALBERTO 
PEDRAZA SANHUEZA, MIGUEL ALFREDO 
QUINTREMIL KETTERER, CELSO 
SANHUEZA SANHUEZA, AMARO 
VALENZUELA OLATE, DOMINGO FELICIANO

B21 B22
B09B08

B05 B06
B07 B08
B04 B05
B07 B08
B07 B08
B05 B06
B05 B06
B03 B04
B07 B08
B06 B07
B06 B07

B09B08
B03 B04

B09B08
B03 B04
B06 B07

El costo de lo dispuesto precedentemente se financiará con Fondos Centralizados a cuyos 
efectos la Dirección de Finanzas efectuará los ajustes que proceda. La Dirección de Personal 
elaborará las Modificaciones de contrato correspondientes.

Los Sres. Jefes de Organismos comunicarán a los trabajadores no-académicos afectos a la 
medida.

2o
;

:

Transcríbase a los Directores de organismos; al Contralor; a los Directores de 
Personal y de Finanzas; a las Divisiones de Contabilidad; Tesorería General; Presupuesto; 
Administración de Personal y a la Sección Sueldos. Regístrese y archívese en Oficina de Partes.

CONCEPCION, Enero 12 de 1998.-

ONCEPGIONUNIVERSIDAD D
‘Off¿

Amtrtoe Ecocfrnii i!n!s1
i

CARLOS CÁCÉRES SAN DO VAL 
VICERRECTOR DE ASUNTOS 

ECONOMICOS Y ADMINISTRATIVOS

PEC/etv.-


